
MUNICIPIO DE XANXERE
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.009.860/0001-13CNPJ: (49) 3441-8500

89820-000 - Xanxerê

Telefone:
Rua Dr José de Miranda Ramos., 455 - CentroEndereço:

Nr.:   100/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

166/2024

19/09/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

 O Prefeito Municipal, Sr. OSCAR MARTARELLO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei
10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei  nº  14.133/21 e alterações posteriores,  a vista do
parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

25/10/2024
Pregão eletrônico
100/2024 - PE
166/2024

Contratação de empresa para Prestação de Serviços de locação, execução,
confecção, instalação, manutenção, com montagem e desmontagem de decoração
natalina (incluído os materiais elétricos e decorativo de luzes); Aquisição de materiais
elétricos e objetos de decoração natalina; Locação de sonorização com montagem de
palco, atendendo as demandas na realização do Evento Natal de 2024, Equipamentos
para a IV Mostra Cultural, a ser realizada no dia 11/12/2024, no Centro Comunitário da
Igreja Matriz em Xanxerê-SC e Aquisição de Chapa de Policarbonato compacto cristal,
conforme especificações do edital e seus anexos.

Participante: ARTCIDADE INDUSTRIA E COMERCIO DE DECORACOES TEMATICAS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 DECORAÇÃO

Contratação de Empresa para locação e realização da Decoração
Natalina 2024. Sendo a confecção, instalação, manutenção e
retirada dos objetos no período de outubro/24 a janeiro/25.
Locais: Praça Tiradentes, Prefeitura Municipal, Paço Municipal, Praça
Alcides Bernardes.
Manutenção das estrelas cometa sendo: a retirada das
mangueiras antigas e colocação das novas bem como a instalação
de Estrelas em 100 postes das principais ruas do município.
A decoração deve contemplar os itens descritos no Anexo II-A. -
DECORAÇÃO
Contratação de Empresa para locação e realização da Decoração
Natalina 2024. Sendo a confecção, instalação, manutenção e
retirada dos objetos no período de outubro/24 a janeiro/25.
Locais: Praça Tiradentes, Prefeitura Municipal, Paço Municipal, Praça
Alcides Bernardes.
Manutenção das estrelas cometa sendo: a retirada das
mangueiras antigas e colocação das novas bem como a instalação
de Estrelas em 100 postes das principais ruas do município.
A decoração deve contemplar os itens descritos no Anexo II-A.

1,000 UND 338.990,00 338.990,00

Total do Participante: 338.990,00

Participante: BELLA LUZ LTDA

2 02 Aquisição Materiais Elétricos e Luzes Decorativas (pisca) –
para os adornos dos elementos a serem decorados a fim de suprir
outros espaços como rótulas e praça Ivo João Zolet. Os itens que
compõe esse lote, estão descritos Anexo I1-A. - 02

Aquisição Materiais Elétricos e Luzes Decorativas (pisca) –
para os adornos dos elementos a serem decorados a fim de suprir
outros espaços como rótulas e praça Ivo João Zolet. Os itens que
compõe esse lote, estão descritos Anexo I1-A.

1,000 UND 26.000,00 26.000,00

Total do Participante: 26.000,00



Página: 2 / 2

Participante: MARCO A DIAS TEIXEIRA EVENTOS ME

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
3 Item 01 - Contratação de Estrutura de Som, Luzes e Treliças para

Abertura do Natal 2024;   Item 02 - IV Mostra Cultural    Item 03 -
Som Música Ambiente para Praça Tiradentes (por 30 dias);  Item 01-
PALCO PRAÇA TIRADENTES /ABERTURA DE NATAL. Descrição
completa anexo II-A do edital. - Item 01 - Contratação de Estrutura
de Som, Luzes e Treliças para Abertura do Natal 2024;   Item 02 - IV
Mostra Cultural    Item 03 - Som Música Ambiente para Praça
Tiradentes (por 30 dias);  Item 01- PALCO PRAÇA TIRADENTES
/ABERTURA DE NATAL. Descrição completa anexo II-A do edital.

1,000 UND 51.980,00 51.980,00

Total do Participante: 51.980,00

Participante: ACOS XAXIM LTDA

4 04 Aquisição de MATERIAL CHAPA DE POLICARBONATO
COMPACTO CRISTAL, COM ESPESSURA 4,0 MM, COMPRIMENTO 6M,
LARGURA 1,2 M a ser utilizado na Casa do Artesanato, localizada na
Praça Tiradentes - Centro, onde será feita a troca manutenção do
Toldo que está danificada pelo tempo.

05 Chapas 585,33 2.926,65 - 04
Aquisição de MATERIAL CHAPA DE POLICARBONATO

COMPACTO CRISTAL, COM ESPESSURA 4,0 MM, COMPRIMENTO 6M,
LARGURA 1,2 M a ser utilizado na Casa do Artesanato, localizada na
Praça Tiradentes - Centro, onde será feita a troca manutenção do
Toldo que está danificada pelo tempo.

5,000 CH 580,00 2.900,00

Total do Participante: 2.900,00

Total Geral: 419.870,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Valor EstimadoDotaçãoDescrição da Despesa
MANUT. DO FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA 08.002.13.392.1301.2058.3.3.90.00.00 R$ 353.215,17

25/10/2024Xanxerê,

OSCAR MARTARELLO

PREFEITO MUNICIPAL


